
 
 

 

COMUNE DI ROCCA D’EVANDRO 
PROVINCIA DI CASERTA 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 
Viale della Libertà C.A.P. 81040 C.F. 80007730619 

Telefono:   0823/906286   -     FAX   0823/906577    e-mail: 
sindaco@comuneroccadevandro.it 

 
   

  

ORDINANZE SINDACO 
 

N. 1 DEL 16-01-2026 
 
 

Oggetto: CHIUSURA DEL PLESSO SCOLASTICO "SCUOLA PRIMARIA 
CASAMARINA" PER SOSPENSIONE DELL'EROGAZIONE IDRICA 
PROGRAMMATA IN DATA 19 GENNAIO 2026. 

 
 

IL SINDACO 
 

Vista la Nota Prot. n. 0010541/26 del 14/01/2026 della SALA OPERATIVA AMBIENTALE ATO5, Nostro Prot. in arrivo n. 0000217 del 14/01/2026, con la 
quale la Società Acea Ato5 SpA, Sala Operativa Ambientale, comunicava che, nell’ambito del continuo impegno per migliorare la qualità e l’affidabilità del 
servizio idrico, è stata programmata un’interruzione temporanea dell’erogazione dell’acqua nella giornata del 19/01/2026, dalle ore 10:30 alle ore 19:30, nelle 
zone di Via Casamarina e via Vandra, per consentire interventi di potenziamento e manutenzione straordinaria della rete. Questi interventi sono parte di un 
progetto strategico volto a garantire una rete idrica più moderna, efficiente e sicura, capace di soddisfare al meglio le esigenze della comunità; 
Considerato che l’interruzione dell’erogazione del predetto servizio idrico compromette il regolare funzionamento dei servizi igienico-sanitari nell’Istituto 
Scolastico “Scuola Primaria Casamarina”, pregiudicando il normale svolgimento delle attività didattiche e dei servizi connessi, compresi i normali servizi di 
pulizia degli ambienti scolastici al termine delle lezioni;  
Ritenuto di conseguenza: 
- dover adottare la presente ordinanza contingibile e urgente; 
- al fine di evitare disagi e pericoli derivanti dalla mancanza di acqua corrente e dall’assenza delle necessarie condizioni igienicosanitarie, a tutela della salute 

della popolazione scolastica, dover disporre la chiusura del Plesso Scolastico “Scuola Primaria Casamarina”, per l’intera giornata del 19/01/2026; 
Visto l’art. 54, comma 4, del testo Unico degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000) e ritenuto sussistano sufficienti e valide motivazioni per emanare un provvedimento 
finalizzato a tutelare le condizioni igieniche per alunni, per il corpo docente e per il personale ATA;  

Tutto ciò premesso; 
ORDINA 

 
per le motivazioni riportate in premessa e qui integralmente richiamate, la chiusura del Plesso Scolastico “Scuola Primaria Casamarina”, per l’intera 
giornata del 19/01/2026. 
 

DISPONE 
 

1. di trasmettere la presenta ordinanza: 
 
 al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Alto Casertano; 
 al Comando dei Carabinieri di Rocca d’Evandro; 
 al Comando di Polizia Locale; 

 
2. di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio OnLine e sul sito istituzionale del Comune. 

INFORMA 
 

Contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale per la Campania, entro il termine di 60 giorni dalla 
pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio del Comune, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi di legittimità, 
entro 120 giorni dalla pubblicazione all'albo pretorio del Comune. 
 
 
 
 
 IL SINDACO 
 DOTT.SSA EMILIA DELLI COLLI 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e 

norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


